

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap (IOP) - Fryshuset

IOP mellan Fryshuset och Järva stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Fryshuset och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera överenskommelser om IOP mellan åren 2017-2024. Förvaltningen bedömer att partnerskapet har bidragit till att uppfylla målen i överenskommelserna genom att skapa verksamhet som bidrar till trygghet, inkludering och fredliga relationer i Järva stadsdelsområde. Bedömningen görs utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår av överenskommelserna.

Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningens bedömning är att partnerskapet mellan Järva stadsdelsnämnd och Fryshuset ska avslutas i sin nuvarande form i samband med att överenskommelsen löper ut men att förvaltningen öppnar upp för dialog mellan Fryshuset och förvaltningens kärnverksamheter kring vilket innehåll ett nytt IOP skulle kunna ha. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Fryshuset och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för fem

överenskommelser om IOP mellan åren 2017-2024. Den första överenskommelsen gällde för perioden 2017 till och med 2020 med möjlighet till tvååriga förlängningar som längst till och med 2024. Denna överenskommelse avslutades vid utgången av år 2020. Inriktningen för det första IOP:t gällde samverkansområdena arbete och entreprenörskap, ungdomskultur och föredöme och framtidstro. En ny överenskommelse tecknades för 2021 som hade målsättningen att öka framtidstron hos ungdomar och unga vuxna. Den tredje och fjärde överenskommelsen för 2022 respektive 2023 gällde självstärkande program för unga och brobyggande möten mellan stadsdelens unga och stadsdelens insatser. Överenskommelsen för 2024 har inriktning mot utbildningsprogram för fredsambassadörer, deltagande i Antivåldsveckan samt de dialogmöten som anordnas av förvaltningen kring förebyggande arbetssätt. Överenskommelsen löper ut den 31 december 2024.

Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen för 2024 biläggs ärendet.

Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att partnerskapet har bidragit till att uppfylla målen i överenskommelserna genom att skapa verksamhet som bidrar till trygghet, inkludering och fredliga relationer i Järva stadsdelsområde. Denna bedömning görs utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Bedömningen av måluppfyllelsen i tidigare överenskommelser har varit svåra att göra då partnerskapets mål har varit övergripande och långsiktiga.

Tidsplan och budget

Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget. Överskott som har uppstått inom partnerskapet har återbetalats till förvaltningen.

Uppfyllnad av parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt ekonomiskt bidrag till Fryshuset för genomförandet av aktiviteterna i överenskommelserna. Stadsdelsnämnden har även uppfyllt åtagandet att samordna IOP:t och bidra med personella resurser från kärnverksamhet.

Fryshuset har uppfyllt åtagandena att genomföra aktiviteterna som framgår i överenskommelsen.

Lärdomar från partnerskapet

Under våren 2024 utvärderades partnerskapets hela tidsperiod i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över

arbetsprocesserna och lära av de gemensamma åtagandena. Under utvärderingsworkshopen gjorde föreningen och förvaltningen gemensamma prioriteringar av de främsta utmaningar och framgångsfaktorer som funnits inom IOP-samverkan.

En av de utmaningar som lyftes var att det har saknats en tydlig koppling mellan de behov och utmaningar som förvaltningens kärnverksamheter identifierar och verksamheten inom partnerskapet. Trots att det har varit en utmaning att hitta rätt samarbetspart inom förvaltningen har IOP-verksamheten på senare tid nått fram till en samverkan med framförallt förvaltningens fältverksamhet och Framtidens Hus. En viktig lärdom från samarbetet är att kärnverksamhet behöver vara involverad tidigt i processen för att ingå en samverkansöverenskommelse för att möjliggöra framtida samverkan. En annan utmaning har varit att hitta rätta former för uppföljning och utvärdering av de långsiktiga och komplexa målsättningar som funnits inom partnerskapen. Det har också varit en utmaning att skapa långsiktighet och reella stegförflyttningar inom målgruppen som har varit möjliga att följa upp och mäta.

De framgångsfaktorer som framhölls var dels av den metod som används inom Fryshusets verksamhet, Dialogue For Peaceful Change (DPC) har matchat behoven hos unga i området. Den täta samverkansstrukturen inom partnerskapets styr- och arbetsgrupp har också varit en viktig faktor då den bidragit till att öka tilliten mellan parterna. Fryshuset framhåller även den noggranna och seriösa urvals- och rekryteringsprocessen av deltagare till sina utbildningsprogram som en framgångsfaktor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

Verksamheten inom partnerskapet riktar sig till unga i stadsdelsområdet. Många barn och unga i stadsdelsområdet lever under sämre uppväxtvillkor än andra barn och unga i staden. Bland annat är tilliten till myndigheter lägre i stadsdelen än i andra delar av staden. Det är tänkbart att utbildningsprogrammet i konflikthantering och dialogarbetet med stadsdelen och andra myndigheter medverkar till att utjämna dessa skillnader och på så sätt förbättrar barn och ungas uppväxtvillkor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att partnerskapet mellan Järva stadsdelsnämnd och Fryshuset ska avslutas i sin nuvarande form i samband med att överenskommelsen löper ut men att förvaltningen öppnar upp för dialog mellan Fryshuset och förvaltningens

kärnverksamheter kring vilket innehåll ett nytt IOP skulle kunna ha. Denna dialog behöver dock få ta tid och landa i en samsyn och tydlighet kring vad de aktuella behoven inom målgruppen är, vilken den komplexa samhällsutmaningen som IOP:t ska adressera är samt vilka mål och metoder ett framtida partnerskap ska ha.

Överenskommelsen om IOP med Fryshuset löper ut den 31 december 2024. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Fryshuset 2024

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08